



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 октября 2021 г. № 264

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 316 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие культуры и туризма» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 04.03.2015 № 38, от 20.04.2015 № 83, от 14.05.2015 № 103, от 29.07.2015 № 183, от 23.09.2015 № 234, от 17.11.2015 № 285, от 29.12.2015 № 337, от 02.03.2016 № 41, от 18.05.2016 № 99, от 16.06.2016 № 131, от 24.08.2016 № 191, от 22.11.2016 № 269, от 07.12.2016 № 279, от 14.12.2016 № 294, от 28.12.2016 № 331, от 08.02.2017 № 9, от 15.03.2017 № 50, от 24.05.2017 № 117, от 14.06.2017 № 131, от 26.07.2017 № 179, от 07.08.2017 № 183, от 08.11.2017 № 283, от 05.12.2017 № 321, от 26.12.2017 № 392, от 26.12.2017 № 411, от 27.02.2018 № 36, от 28.03.2018 № 69, от 06.06.2018 № 159, от 14.08.2018 № 230, от 26.09.2018 № 273, от 12.11.2018 № 320, от 27.11.2018 № 335, от 17.12.2018 № 364, от 26.03.2019 № 77, от 04.06.2019 № 149, от 26.06.2019 № 189, от 12.08.2019 № 248, от 13.08.2019 № 250, от 09.09.2019 № 285, от 17.10.2019 № 319, от 22.10.2019 № 328, от 26.11.2019 № 375, от 24.12.2019 № 429, от 11.02.2020 № 16, от 02.03.2020 № 29, от 10.03.2020 № 45, от 14.04.2020 № 72, от 30.06.2020 № 153, от 14.07.2020 № 168, от 25.08.2020 № 211, от 06.10.2020 № 259, от 13.10.2020 № 263, от 27.10.2020 № 279, от 11.11.2020 № 290, от 11.12.2020 № 335, от 30.12.2020 № 376, от 06.04.2021 № 69, от 08.06.2021 № 148, от 03.08.2021 № 207)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 316 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие культуры и туризма» следующие изменения:



1) в паспорте государственной программы:

- в строке «Объемы финансирования Программы»:

в абзаце первом цифры «13345411,11271», «947631,09959» заменить соответственно цифрами «13375411,11271», «977631,09959»;

в абзаце восьмом цифры «1730486,08966», «196698,97» заменить соответственно цифрами «1760486,08966», «226698,97»;

2) в таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в графах 4, 11, пункта 1 цифры «732429,14959», «196698,97», заменить соответственно цифрами «762429,14959», «226698,97»;

в графах 4, 11, строки «Итого, в том числе:» цифры «13345411,11271», «1730486,08966», «947631,09959», «196698,97» заменить соответственно цифрами «13375411,11271», «1760486,08966», «977631,09959», «226698,97»;

3) в приложении № 1 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «930028,48522», «101449,52268» заменить соответственно цифрами «930345,98522», «930291,97922»;

в абзаце девятом цифры «101449,52268» заменить цифрами «101767,02268»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 13 строки «Задача 3. Совершенствование научной, научно-издательской и экспозиционно-выставочной деятельности Музея, в том числе:» цифры «828621,08295», «101449,52268» заменить соответственно цифрами «828938,58295», «101767,02268»;

в графах 6, 13 пункта 3.4 цифры «806635,64861», «99990,20688» заменить соответственно цифрами «806953,14861», «100307,70688»;

в графах 6, 13 строки «Итого по подпрограмме, в том числе» цифры «930028,48522», «101449,52268», «929974,47922», «101449,52268» заменить соответственно цифрами «930345,98522», «101767,02268», «930291,97922», «101767,02268»;

4) в приложении № 5 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 11, пункта 1 цифры «10815352,96213», «1292149,12995», «732375,14359», «196698,97» заменить соответственно цифрами «10815035,46213», «1291831,62995», «762375,14359», «226698,97»;

в графах 4, 11, строки «Итого, в том числе:» цифры «11672672,51672», «1488848,09995», «10834952,21313», «1292149,12995», «837720,30359», «196698,97» заменить соответственно цифрами «11702355,01672», «1518530,59995», «10834634,71313», «1291831,62995», «867720,30359», «226698,97»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 13 строки «Задача 1. Сохранение культурного наследия Рязанской области, в том числе:» цифры «3126089,42288», «383671,40430» заменить соответственно цифрами «3121058,37646», «378640,35788»;

в графах 6, 13 пункта 1.3 цифры «3016306,73087», «362172,58056» заменить соответственно цифрами «3016869,29187», «362735,14156»;



в графах 6, 13 пункта 1.6 цифры «6253,869», «1015,769» заменить соответственно цифрами «6335,98242», «1097,88242»;

по тексту граф 6, 13 пункта 1.12 цифры «42214,4159», «6400» заменить соответственно цифрами «43214,4159», «7400»;

по тексту граф 6, 13 пункта 1.14 цифры «37535,43122», «6814,44574» заменить соответственно цифрами «30859,71038», «138,72490»;

в графах 6, 13 строки «Задача 2. Поддержка культуры, искусства и народного творчества Рязанской области, в том числе:» цифры «5508067,98342», «602821,23614» заменить соответственно цифрами «5510699,96151», «605453,21423»;

в графах 6, 13 пункта 2.3 цифры «4649316,22127», «580747,83814» заменить соответственно цифрами «4651918,19936», «583349,81623»;

в графах 6, 13 пункта 2.5 цифры «46105,67687», «4518,4», заменить соответственно цифрами «46135,67687», «4548,4»;

в графах 6, 13 строки «Задача 3. Модернизация и развитие материально-технической базы учреждений культуры, искусства и образования в сфере культуры Рязанской области, в том числе:» цифры «466781,54035», «41121,18925», «201903,46694», «14957,35425» заменить соответственно цифрами «467303,35436», «41643,00326», «202425,28095», «15479,16826»;

в графах 6, 13 пункта 3.1 цифры «112693,2165», «7841,23962», «9582,6557», «933,5048», «103110,5608», «6907,73482» заменить соответственно цифрами «113059,61847», «8207,64159», «9062,15090», «413,00», «103997,46757», «7794,64159»;

по тексту граф 6, 13 пункта 3.5 цифры «6484,58217» и знак «-» заменить соответственно цифрами «6639,99421», «155,41204»;

в графах 6, 13 строки «Задача 4. Внедрение информационно-коммуникационных технологий в сфере культуры и информатизация отрасли, в том числе:» цифры «271179,28518», «31297,64936» заменить соответственно цифрами «271467,11948», «31585,48366»;

в графах 6, 13 пункта 4.3 цифры «266261,56619», «31297,64936» заменить соответственно цифрами «266549,40049», «31585,48366»;

в графах 6, 13 строки «Задача 5. Развитие образования в сфере культуры, в том числе:» цифры «1538806,56634», «210368,16678» заменить соответственно цифрами «1540078,48636», «211640,08680»;

в графах 6, 13 пункта 5.3 цифры «1207196,91574», «140765,55719» заменить соответственно цифрами «1208468,83576», «142037,47721»;

в графах 6, 13 строки «Задача 7. Реализация регионального проекта «Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры в Рязанской области («Культурная среда в Рязанской области»)», направленного на достижение результатов реализации федерального проекта «Культурная среда», в том числе:» цифры «637274,72609», «199194,85295», «489023,96», «154512,87» заменить соответственно цифрами «667274,72609», «229194,85295», «519023,96», «184512,87»;

в графах 6, 13 пункта 7.2 цифры «40000», «1000» заменить соответственно цифрами «70000», «40000»;

в графах 6, 13 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «11672672,51672», «1488848,09995», «837720,30359», «196698,97», «10834952,21313», «1292149,12995» заменить соответственно цифрами «11702355,01672», «1518530,59995», «867720,30359», «226698,97000», «10834634,71313», «1291831,62995».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов